
 

 

 

UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

          BUENOS AIRES 

    ______ 

      Rectorado 

                                           EXPTE. Nº 33/22     

 

                                           RESOLUCIÓN RECTORAL N° 461/23 

       BUENOS AIRES, 16 de diciembre de 2023 

 

 

VISTO: 

 

  la Resolución Rectoral N° 155/22; la nota presentada por 

el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales; 

lo dictaminado por la Sra. Vicerrectora Académica; y 

 

CONSIDERANDO: 

                    que, la Diplomatura Universitaria en Gestión Ágil para 

Mandos Medios se encuentra aprobada por Resolución Rectoral Nº 

155/22, 

                    que, en virtud de estar orientada a gerentes, jefes y 

supervisores interesados en mejorar su desempeño y competencias, en 

plan de acceder a cargos jerárquicos de nivel medio dentro de una 

organización resulta conveniente adecuar la denominación de la 

Diplomatura a Diplomatura Universitaria en Gestión Ágil para 

Líderes,  

                    que los contenidos de la Diplomatura no han sido 

modificados.  

                    

 

POR ELLO 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

R E S U E L V E 

 

Art. 1. Aprobar la modificación de la denominación de la Diplomatura 

Universitaria en Gestión Ágil para Mandos Medios, aprobada 

por Resolución Rectoral Nº 155/22, por la de Diplomatura 

Universitaria en Gestión Ágil para Líderes, a partir del año 

académico 2024. 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

          BUENOS AIRES 

    ______ 

      Rectorado 

 

 

 

 

 

 

Art. 2. Promulgar el plan de estudios de la Diplomatura Universitaria 

en Gestión Ágil para Líderes conforme el Art. 1 que, como 

Anexo, forma parte de la presente Resolución.  

  

Art. 3. Regístrese, comuníquese y archívese. 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

          BUENOS AIRES 

    ______ 

      Rectorado 

 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 461/23 

DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN GESTIÓN ÁGIL PARA LÍDERES 

 

 

 

CONDICIONES DE INGRESO:  
 

Título secundario. 

 

 

 

Actividad Curricular  
Horas 

Teóricas 

Horas 

Prácticas 

Horas 

Totales 

Autodesarrollo. Gestión de 

competencias para el mando medio 

ágil 

8 22 30 

El Rol del Mando Medio como 

Agente de Cambio 
4 16 20 

Gestión de la Comunicación 3 7 10 

Gestión del Equipo de Trabajo 4 16 20 

Creatividad, Innovación y Solución 

de Problemas 
4 16 20 

Total de Horas Teóricas 23   

Total de Horas Prácticas   77  

Total de Horas de la Diplomatura   100 

 

 

 

CERTIFICADO A OTORGAR: DIPLOMADO UNIVERSITARIO EN GESTIÓN 

ÁGIL PARA LÍDERES. 

 

 

  


